



СМЕТА
на дополнительную платную образовательную услугу:
кружок «Легоконструирование и робототехника»
на 2023- 2024 учебный год

01.10.2023г

Количество часов по учебному плану в месяц (1ч x 4 дней)	8	час
Число занимающихся	48	чел
Продолжительность занятий	8	мес
Затраты на выполнение прямых расходов		46080.00
<i>Оплата преподавателям по договорам возмездного оказания услуг:</i>		<i>в месяц</i>
по договорной стоимости	1ч 3840.000 * 8час	30720.00
страховые взносы 30.0%		9216.00
<i>Итого по договорной стоимости на оказание услуг преподавателя</i>		<i>39936.00</i>
<i>Прочие материальные расходы :</i>		<i>в месяц</i>
расход на приобретение МЗ	128 (на 1 чел) * 8	
<i>Итого:</i>		<i>6144.00</i>
Затраты на выполнение прочих расходов		30720.00
<i>Оплата по договорам подряда :</i>		<i>30641.47</i>
оплата по договору возмездного оказания услуг куратора	1ч 937.28 * 8	7498.23
оплата по договору возмездного оказания услуг гл.бухгалтера	1ч 937.2787 * 8	7498.23
оплата по договору возмездного оказания услуг зам.гл.бухгалтера	1ч 937.28 * 8	7498.23
оплата по договору возмездного оказания услуг уборщицы	1ч 134.46 * 8	1075.67
страховые взносы 30.0%		7070.89
Прочие материальные затраты: приобретение материальных запасов		0.00
<i>коммунальные расходы</i>		<i>в мес.</i>
	78,8 кв м.:	78.53
Холодное водоснабжение и водоотведение	317519.20/3300.4*78.8/12/21/1 2ч*8ч	20.06
Электроэнергия	793250/2828*78.8/12/21/12ч*8 ч	58.47
Общая стоимость услуг:		76800.00
Стоимость одного абонента в месяц по услугам кружка	76800.00 48 чел	1600.00

Главный бухгалтер

(подпись)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 245 г. Челябинска"



Ахапкина Н.Л.

Расчетные данные:

Количество детей

48 человека

1. Расчет затрат на оплату труда персонала кружок "Легоконструирование и робототехника"

№ п/п	Должность	Договорная стоимость 1 часа (руб.)	Страховые взносы 30.0% (руб.)	Договорная стоимость 1 часа, с начислениями (руб.)	Норма времени на оказание платной услуги (часов)	Затраты на оплату труда персонала в месяц (руб.)
1	2	3	5	6	7	8
1	Воспитатель	3840.00	1152.00	4992.00	8.00	39936.0
	Итого:	3840.00	1152.00	4992.00	8.00	39936.0

2. Расчет затрат на материальные запасы кружок "Легоконструирование"

п/п	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед измерения)	Цена за единицу	Всего затрат на материальные запасы в мес	В месяц
1		шт			0	0.00
2		шт			0	0.00
3		шт			0	0.00
4		шт			0	0.00
5		шт			0	0.00
6	Бумага, файлы, расходные мат	шт			49152	6144.00
	Итого				49152.00	6144.00

3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

№ п/п	Наименования оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа(%)	Годовая норма времени работы оборудования (час)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час)	Сумма начисленной амортизации
1	2	3	4	5	6	7
1	0	0	0	0	0	0
	Итого:	0	0	0	0	0

Расчет затрат на оплату труда кружок административно-управленческого и учебно-вспомогательного персонала

№ п/п	Должность	Договорная стоимость (руб.)	Страховые взносы 30.0% (руб.)	Договорная стоимость, с начислениями (руб.)
1	2	3	5	6
1	Куратор	7498.23	2249.47	9747.70
2	Гл. бухгалтер	7498.23	2249.47	9747.70
3	Зам.гл. бухгалтера	7498.23	2249.47	9747.70
4	Бухгалтер	1075.67	322.70	1398.37
	Итого:	23570.36	7071.11	30641.47

13	Количество месяцев в году	12
14	Среднеодовое количество рабочих дней	21
15	Количество часов функционирования МБДОУ	12
16	Количество часов по учебному плану в месяц	8
17	Расчет: 317519.20 ч*8ч	
18	Затраты по водоснабжению	20.06
19	Затраты по коммунальным услугам	78.53

4. Расчет цены на оказание платной услуги

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	16 527.55
2	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	752.45
3	Прогноз суммы начисленной амортизации	0.00
4	Прогноз затрат суммарного фонда оплаты труда	22 464.00
5	Коэффициент накладных затрат	0.769
6	Затраты на основной персонал	22 464.00
7	Итого накладные расходы	17 280.0

5. Расчет цены на оказание платной услуги

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1	Затраты на оплату труда основного персонала	22 464.0
2	Затраты материальных запасов	3 456.00
3	Накладные затраты, относимые на платную.	17 280.0
6	Итого затрат на услугу	43 200.0
7	Количество потребителей услуги	27.00
8	Цена за платную услугу	1 600.00

Главный бухгалтер

Янышева В.Н.

Составил: зам.гл. бухгалтера

Зиновьева О.Г.